

“

Efendiler, bu durum karşısında bir tek karar vardı. O da ulusal egemenliğe dayanan,
kayıtsız şartsız bağımsız yeni bir Türk Devleti kurmak!
Yabancı bir devletin koruma ve kollayıcılığını kabul etmek, insanlıktan yoksunluğu,
güçsüzlük ve uyuşukluğu kabul etmekten başka bir şey değildir!
O halde, ya bağımsızlık ya ölüm!

”

K. Atatürk

Samsun'dan Sivas'a Sivas'tan Bağımsızlığa

Kurtuluşun
ve kuruluşun
partisi

Samsun'dan Sivas'a Sivas'tan Bağımsızlığa



Kurtuluşun ve kuruluşun destanı



11 Mayıs 1920

Mustafa Kemal Paşa'nın İstanbul Hükümeti tarafından idama mahkum edililişi

30 Ekim 1918

Mondros Mütarekesi

15 Ocak 1919

Antep'in işgali

24 Mart 1919

Urfa'nın işgali

24 Nisan 1919

Konya'nın işgali

8 Temmuz 1920

Bursa'nın işgali

21 Aralık 1918

Adana'nın işgali

22 Şubat 1919

Maraş'ın işgali

28 Mart 1919

Antalya'nın işgali

15 Mayıs 1919

İzmir'in işgali

10 Ağustos 1920

Sevr Anlaşması

Bu duruma karşı düşünülen kurtuluş çareleri?
İngiltere himayesine girmek
Amerikan Mandasını kabul etmek
Bölgesel kurtuluş çarelerini aramak...



16 Mayıs 1919 - Ya Bağımsızlık Ya Ölüm!

"Yabancı bir devletin koruma ve kollayıcılığını kabul etmek, insanlıktan yoksunluğu, güçsüzlük ve uyuşukluğu kabul etmekten başka bir şey değildir!"

19 Mayıs 1919 - Samsun

"Bendeniz ne Fransızların ne de herhangi bir yabancı devletin sahip çıkmasına tenezzül eden kişilerden değilim. Benim için en büyük korunma yeri ve yardım kaynağı ulusumun bağlıdır."

28 Mayıs 1919 - Havza

"Bağımsızlığımızı kazanmaya kadar bütün ulusla birlikte, özveriyle çalışacağıma kutsal saydığım şeyler adına yemin ettim. Artık benim için Anadolu'dan hiçbir yere gitmemek kararı kesindir."

22 Haziran 1919 - Amasya Genelgesi

"Vatanın bütünlüğü, ulusun bağımsızlığı tehlikededir. İstanbul Hükümeti, üzerine aldığı sorumluluğu yerine getirememektedir. Milletten bağımsızlığını, yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır."

23 Temmuz - 7 Ağustos 1919 - Erzurum Kongresi

Ulusal sınırlar içinde bulunan vatan parçaları bir bütündür. Birbirinden ayrılamaz. Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı ulus, topyekûn kendisini savunacak ve direnecektir. Manda ve Himaye kabul olunamaz. Vatanın korunması ve bağımsızlığın sağlanmasına İstanbul Hükümetinin gücünün yetmediği takdirde geçici bir hükümet kurulacaktır.

4 - 11 Eylül 1919 - Sivas Kongresi

Milli sınırları içinde vatan bölünmez bir bütündür; parçalanamaz. Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı millet topyekûn kendisini savunacak ve direnecektir. İstanbul Hükümeti, harici bir baskı karşısında memleketimizin herhangi bir parçasını terk mecburiyetinde kalırsa, vatanın bağımsızlığını ve bütünlüğünü temin edecek her türlü tedbir ve karar alınmıştır. Kuvay-ı Milliye'yi tek kuvvet tanımak ve milli iradeyi hakim kılmak temel esastır. Manda ve himaye kabul olunamaz. Milli iradenin temsili için Meclis-i Mebusan'ın derhal toplanması mecburidir. Milli vicdandan doğan cemiyetler, "Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti" adı altında birleştirilmiştir. Alınan kararları yürütmek için kongre tarafından Temsil Heyeti seçilmiştir.

19 Mart 1920 - Ulusal Meclis Çağrısı

"Ulusun bağımsızlığını ve devletin kurtarılmasını sağlamak için, ulus tarafından olağanüstü yetkilere sahip bir Meclisin Ankara'da toplantıya çağırılması zorunludur."

16 Mart 1920 - İstanbul'un İşgali

"İstanbul'un resmen işgali, devletin yasama, yargı ve yürütme gücünden meydana gelen ulusal güçlerini ortadan kaldırmıştır. Bugün İstanbul'u zorla işgal edenler, Osmanlı Devleti'nin yedi yüz yıllık yaşam ve egemenliğine son verdiler."

9 Şubat 1920 - Maraş'ın Kurtuluşu

"Tarihin bugüne kadar yazmadığı bir suikast olan ve Wilson ilkelerine dayanan bir ateşkes, ulusu savunma olanaklarından yoksun bırakan bir aldatmacaya dayanmaktadır. Haklarımızı ve bağımsızlığımızı savunmak için giriştiğimiz savaşın kutsallığına ve hiçbir gücün bir ulusu yaşamak hakkında yoksun bırakamayacağına inanıyoruz."

27 Aralık 1919 - Ankara'ya Geliş

"Milletimizin gösterdiği bu birlik ve kararlılık örneği, memleketimizin geleceğine güven konusundaki inançları sarsılmaz bir şekilde güçlendirici niteliktedir. İnsaf ve merhamet dilenmekle ulusun onur ve bağımsızlığı korunamaz!"

7- Eylül 1919

Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti

"Türk ulusunun kalbinden, vicdanından doğan ve ondan esinlenen en temel, en belirgin istek ve inanç belli olmuştur: Kurtuluş!"

23 Nisan 1920 - Türkiye Büyük Millet Meclisi

"Türkiye Büyük Millet Meclisi yasama ve yürütme yetkilerini kendinde toplamıştır. Bu ilkelere dayalı bir hükümetin niteliği ulusal egemenlik temeline dayanan halk hükümetidir; Cumhuriyet'tir!"

21 Ekim 1920 - Emperyalizme Karşı TBMM Bildirgesi

"Türkiye Büyük Millet Meclisi, hayat ve bağımsızlığını, tek ve kutsal emel bildiği Türkiye Halkını, emperyalizm ve kapitalizm hakimiyet ve zulmünden kurtararak irade ve egemenlik sahibi kılmakla gayesine ulaşacağı düşüncesindedir."

5 Ağustos 1921 - Mustafa Kemal'e Başkomutanlık Yetkisinin Verilmesi

"Ömrüm boyunca ulusal egemenliğin en sadık bir kulu olduğumu ulusa bir kez daha göstermek için bu yetkinin üç ay gibi kısa bir süreyle sınırlandırılmasını rica ettim."

13 Eylül 1921 - Sakarya Zaferi

"Hatt-ı müdafaa yoktur, sath-ı müdafaa vardır. O alan bütün vatandır. Vatanın her karış toprağı vatandaşın kanıyla ıslanmadıkça, bırakılmaz."

5 Ocak 1922 - Adana'nın Kurtuluşu

26 Ağustos 1922 - Büyük Taarruz: Ordular ilk hedefiniz Akdeniz'dir, ilerli!

"Bu eser, Türk ulusunun özgürlük ve bağımsızlık düşüncesinin ölümsüz anıtıdır. Bu eseri yaratan bir ulusun çocuğu, bir ordunun başkomutanı olduğum için sonsuza kadar mutlu ve bahtiyarım."

9 Eylül 1922 - İzmir'in Kurtuluşu

11 Ekim 1922 - Mudanya Ateşkes Anlaşması

28 Ekim 1923 - "Efendiler, yarın Cumhuriyeti ilan edeceğiz"

"Türk halkının kayıtsız ve şartsız hâkimiyetine sahip olduğuna bir defa daha ve kesinlikle tekrar ediyorum. Hâkimiyet, hiçbir anlamda, hiçbir şekilde, hiçbir renk ve hiçbir kılavuzlukta ortaklık kabul etmez."

24 Temmuz 1923 - Lozan Barış Antlaşması

"Tarih yazmak, tarih yapmak kadar mühimdir. Yazan yapana sadık kalmazsa değişmeyen hakikat, insanlığı şaşkırtacak bir mahiyet alır"

